

Ihre Vorteile:

Flexibles Aufladen unterwegs an vielen Ladestationen deutschlandweit

Faire Tarife für das Aufladen unterwegs

Einfacher Ladezugang über eine Ladekarte

Persönlicher Kundenservice von den Stadtwerken Zeven

Flexibles Aufladen unterwegs

Mit dem ZevenDrive Strom können Sie Ihr Elektrofahrzeug an vielen Ladestationen deutschlandweit aufladen. Ihnen stehen mit der Ladekarte der Stadtwerke Zeven die Ladestationen im Verbundnetz **ladenetz.de** zur Verfügung. Die dazugehörigen Ladestationen können Sie in der App ladenetz.de oder auf der Internetseite www.ladenetz.de einsehen.

Vertragslaufzeit

Der Vertrag hat eine Erstlaufzeit bis zum Ende des Kalenderjahres, in dem der Vertrag abgeschlossen wurde. Der Vertrag kann von jedem Vertragspartner mit einer Frist von einem Monat gekündigt werden.

Tarife an den Ladestationen in den Verbundnetzen

(gültig ab 01.01.2023)

ladenetz.de Ladestationen der Stadtwerke Zeven (Kennung: DEZEV)

| | netto | brutto |
|------------------------------|------------------|------------------|
| Arbeitspreis für AC-Ladungen | 34,37 Cent / kWh | 39,00 Cent / kWh |
| Arbeitspreis für DC-Ladungen | 41,18 Cent / kWh | 49,00 Cent / kWh |

weitere Ladestationen im ladenetz.de Verbundnetz

| | netto | brutto |
|------------------------------|------------------|------------------|
| Arbeitspreis für AC-Ladungen | 49,58 Cent / kWh | 59,00 Cent / kWh |
| Arbeitspreis für DC-Ladungen | 60,50 Cent / kWh | 72,00 Cent / kWh |

Zusätzlich zum Arbeitspreis wird für die Ladekarte ein monatlicher Grundpreis berechnet:

| | netto | brutto |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Grundpreis für unsere Stromkunden* | 0,00 EUR / Monat | 0,00 EUR / Monat |
| Grundpreis | 5,46 EUR / Monat | 6,50 EUR / Monat |

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer von derzeit 19 %.

* Kunden der Stadtwerke Zeven mit einem gültigen Stromvertrag erhalten vergünstigte Konditionen.



Stadtwerke Zeven GmbH

Vitus-Platz 1, 27404 Zeven
Tel. +49 [0]4281 757-100
Fax +49 [0]4281 757-431
info@stadtwerke-zeven.de
www.stadtwerke-zeven.de